
VYsoKÁ Šrora EVRoPSrÝcH n npcIoNÁrNÍcn Sruofi, o.p.S.

Žižkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jmóno a příjmení studenta: Lukáš Studničný

Název bakalářskó práce: ochrana vlastnického práva v právním řádu čR

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý' CSc.

Pracoviště a pracovní zařazení: vŠnRs, o. P. S, prorektor

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F

číselné
wiádření

I 1,5 2 )s J

aktuálnost a naroěnost práce x

formulace cílů a uroveň jejich naplnění x

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpt acov áni x

metodická úroveň zorucov ání x

r epr ezentativno st a r ozsah použité literatury x

úroveň práce s literaturou x

dodrŽování biblioerafi ckÝch norem x
uro veň fo rmálního zpr ac ov éní (e steti cká, gt aťtcká a
iazvková)

X

vazbaqýsledků práce na její obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi l vyuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x NE



Stručné verbální hodnocení bakalářskó práce:

Práce se zabývá aktuálním tématem, jehož faktografický materiál je pochopitelně bohad a na

mnoha úrovních jednotlivých fazí kontroly dosud ne zce|a přiměřeně zpracovaný v naší

odborné literatuře. ochrana vlastnického práva, která je symetricky spjata vŽdy s daným

společenským řádem, je kategorie, která, má-li byt anaIyzovéna, vyžaduje multioborový

přístup. Jenom ta\<to |ze rozšířit informační databazi sledovaného problému. Je třeba ocenit

snahu bakalanta, že se pustil do tak náročného úkolu, který by snesl i náročnější kritéria

vyšších kvalifikačních prací. Je přirozené, že práce nemůže pojmout do srných úvah vŽdy širce

pojatý multioborový (a nutno říci i multikulturní) pohled, avšak i zde stačil autor uplatnit

znalosti získané při bakalařském studiu na VŠERS, a prokázal kvalifikovanost a standardnost

svého absolventského profilu' V práci postrádám poněkud jasnější stanovení hypotézy a v

závéru konkrétní ,,vypořádání se.. s ní. Je také příliš zjevná závislost studenta na odborné

literatuře, tento nedostatek však není natolik fatáIní, aby bránil v pozitivní akceptaci této

práce,

otáz|<y k obhajobě:

1. Jaké náměty má autor BP ke zdokonalení legislativy ve Zpracovávané oblasti?
2, Jaká jsou specifika oprávnění pramenící ze závazk.Ů vlastnického ptáva?
3 , Jaký má autot názor na slavný Proudhonův výrok ,,vlastnictví je WádeŽ,,?

Datum: Y Praze dne 5. května 2013
tu I

Podpis oponenta bakalářské práce: .,..,,.'.,....Ifu,4..,,.,
v

KlagiÍikačr*i stupnic* vŠt{.l{íi * pl*ltnost *rt akar{enric|róho rtlku Ž{}{}8i2{}0ý

SlLrprtů ]ís*lnÚ vl,i itdi:cní Slclvrrí qjáclřerlí
|)clinice

Á I VY13()&NY (*rce llerrt)

vi.nlkaiicÍ vÝkon potrzc s rnaíÝnri r:h'vbarni
1"5 Vlil,Ml ilOltKY {v*rv goorl)

n ird prum črn3,.11p .*ti1n clnrii*ni. i1 i * s l h't'bqx j
t;

.} ilO13,{.Y igo*rt)

l:b*crié vvznční práce s Ťtz<1t,tt z.t*|*|llvch clr-vlr
) .5 {.r S |}$ ld {.}.1 I V Y I stztisl-a*ti:try}

r:í.j iati: l nÝ. *'|c s význatn n Ýnl i n*d*slatlrv
,:" -1 ${ }s] Á,,{.í::ťN Y {sir l1ic isnt}

vi{icrl *irel h.r**icí tninitr:;t
{: }-H{]sí:'L;$NY í{ni1)

i* x**<lrřebj z"nač** tnnllžs|ví elal:1í práe*


